江苏大烨智能电气股份有限公司 关于转让全资子公司 100%股权后被动形成关联担保的公告

本公司及全体董事会成员保证信息披露的内容真实、准确和完整,没有虚 假记载、误导性陈述或者遗漏。

特别提示:

- 1、本次关联担保系江苏大烨智能电气股份有限公司(以下简称"公司") 转让全资子公司苏州国宇碳纤维科技有限公司(以下简称"苏州国宇")100%股 权后公司合并报表范围发生变更而被动形成的关联担保;
- 2、截至本公告披露日,公司对苏州国宇的担保余额为5,000万元,上述担 保为公司前期对苏州国宇向银行申请授信而提供的连带责任保证;
- 3、本次担保事项尚需提交公司股东大会审议,本次提供担保后,公司提供 担保总额超过最近一期经审计净资产100%,公司对资产负债率超70%的单位担保 金额超过公司最近一期经审计净资产50%,提请投资者充分关注担保风险。

一、担保情况概述

(一)担保的具体情况

为进一步拓宽融资渠道, 优化融资结构, 保障公司及子公司正常生产经营等 活动的资金需求,公司分别于 2024 年 4 月 12 日、2024 年 5 月 9 日召开了第四 届董事会第四次会议以及2023年年度股东大会,审议通过了《关于2024年度公 司及子公司申请综合授信额度并提供担保的议案》,同意 2024 年度公司及子公 司向银行或其他金融机构申请不超过人民币 13 亿元综合授信额度, 同意公司及 子公司对公司合并报表范围内的公司向上述综合授信额度事项提供总额度不超 过人民币 10 亿元的担保(即单日最高担保余额不超过 10 亿元),包括本公司对 子公司、子公司相互间及子公司对本公司担保,担保额度有效期为公司 2023 年 年度股东大会审议通过之日起 12 个月内有效。具体情况详见公司发布于证监会

指定信息披露网站巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上的《关于 2024 年度公司及子公司申请综合授信额度并提供担保的公告》(公告编号: 2024-026)。

2024 年 8 月,公司与宁波银行股份有限公司苏州分行(以下简称"宁波银行")签署了《最高额保证合同》,为苏州国宇与宁波银行在 2024 年 5 月 17 日起至 2034 年 5 月 13 日期间签署的形成债权债务关系的主合同下的债权提供最高债权保证,最高债权限额为债权最高本金限额人民币 9,001 万元和相应的利息、罚息、违约金、损害赔偿金以及为实现债权、担保权利等所发生的一切费用。具体情况详见公司发布于证监会指定信息披露网站巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上的《关于提供担保的进展公告》(公告编号:2024-049)。

截至本公告披露日,公司对苏州国宇的担保余额为5,000万元。

(二) 关联关系说明

公司与苏州新湾智创企业管理有限公司(以下简称"新湾智创")签署《股权转让协议》、《〈股权转让协议〉之补充协议》,将苏州国宇 100%股权以人民币 11,950 万元的价格转让给新湾智创,本次交易完成后,公司将不再持有苏州国宇股权,苏州国宇将不在纳入公司合并报表范围。具体情况详见公司同日发布于证监会指定信息披露网站巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上的《关于转让全资子公司苏州国宇碳纤维科技有限公司 100%股权的公告》(公告编号: 2024-063)。

苏州国宇为公司全资子公司,公司实际控制人、董事长、总经理陈杰先生为 苏州国宇实际控制人,且在过去 12 个月内曾担任苏州国宇董事职务;公司董事、 副总经理、董事会秘书任长根先生为苏州国宇的法定代表人,同时担任其执行董 事、经理职务。根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》的相关规定,在上 述股权转让交易完成后,苏州国宇为公司关联法人,公司为苏州国宇提供的 5,000 万元连带责任担保将在一段时间内被动形成对外关联担保。

(三) 审议程序

公司于 2024 年 11 月 28 日召开第四届董事会第七次会议,以 3 票同意、0 票反对、0 票弃权(关联董事陈杰、任长根回避表决)审议通过了《关于转让全资子公司 100%股权后被动形成关联担保的议案》,该议案提交董事会审议前,已经公司独立董事专门会议以及审计委员会审议通过。根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》的相关规定,该议案尚需提交公司股东大会审议,关联股东需

回避表决。

二、被担保人的基本情况

企业名称: 苏州国宇碳纤维科技有限公司

企业类型:有限责任公司(自然人投资或控股的法人独资)

成立日期: 2010年1月12日

注册资本: 4900 万元人民币

统一社会信用代码: 9132050669938721XD

法定代表人: 任长根

注册地址: 苏州市吴中区胥口镇时进路 559 号

经营范围:研发、生产、销售:碳纤维材料及其制品、电力电气产品、电缆保护管、电力铁附件。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)许可项目:建设工程施工;建设工程设计(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以审批结果为准)一般项目:光伏设备及元器件制造;光伏设备及元器件销售;电子专用材料研发;电子专用材料制造;电子专用材料销售;太阳能发电技术服务;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;货物进出口;技术进出口;进出口代理;新兴能源技术研发;合同能源管理;工程管理服务;工程技术服务(规划管理、勘察、设计、监理除外);非居住房地产租赁(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

苏州国宇主要财务数据

单位:元

| 主要财务数据 | 2024年10月31日 | 2023年12月31日 |
|--------|-------------------|-------------------|
| 总资产 | 264, 164, 715. 71 | 365, 124, 021. 10 |
| 负债总额 | 215, 524, 904. 62 | 81, 965, 278. 26 |
| 净资产 | 48, 639, 811. 09 | 283, 158, 742. 84 |
| 应收账款 | 21, 589, 792. 00 | 64, 433, 438. 04 |
| 主要财务数据 | 2024年1-10月份 | 2023年1-12月份 |
| 营业收入 | 12, 097, 267. 12 | 32, 697, 741. 52 |

| 营业利润 | 20, 315, 002. 88 | -7, 187, 428. 64 |
|---------------|------------------|------------------|
| 净利润 | 17, 481, 068. 25 | -4, 804, 725. 34 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 10, 537, 980. 32 | 35, 254, 292. 80 |

注:以上数据已经审计。

是否属于失信被执行人: 否

三、本次被动形成的关联担保后续处理方案

公司与新湾智创签署的《〈股权转让协议〉之补充协议》已对解除担保事项进行了明确的约定:

在苏州国宇完成工商变更登记,且新湾智创取得苏州国宇新的营业执照、印章(公章、财务章、发票章等)30个工作日内,新湾智创须将35%股权转让款(即人民币41,825,000元)足额支付至苏州国宇银行账户,用以归还苏州国宇截至交割日前的全部银行贷款,还贷差额部分由公司向苏州国宇补足支付。新湾智创承诺苏州国宇收款后5个工作日内归还前述银行贷款(还贷所需支付的2025年2月26日前(含当日)的利息、手续费等费用由公司承担,后续期间费用(如有)由新湾智创承担)。

新湾智创承诺苏州国宇结清截至交割日前的全部银行贷款后,无条件配合公司解除公司为苏州国宇银行贷款债务所作出的全部担保责任。

新湾智创承诺苏州国宇将按协议约定归还银行贷款并配合解除公司的担保责任,否则公司有权要求新湾智创向公司另行支付 35%股权转让款 (即人民币41,825,000 元,并由公司直接向银行归还贷款以解除担保责任,同时新湾智创还需承担因此给公司造成的全部损失 (包括但不限于 2025 年 2 月 26 日后的利息、罚息、手续费、违约责任)。

四、独立董事专门会议审核意见

本次关联担保事项已经公司第四届董事会独立董事专门会议第二次会议审议通过,独立董事基于独立判断立场,通过审阅公司提交的相关资料,并询问公司有关人员关于此次关联担保的情况后认为:

本次对外提供关联担保是由于公司转让全资子公司苏州国宇 100%股权后,

合并报表范围发生变更而被动形成的关联担保,《〈股权转让协议〉之补充协议》已对解除担保事项进行了明确约定。本次担保行为不会对公司的正常经营和业务发展产生不利影响,不会损害公司及股东,特别是中小股东的利益。我们一致同意将《关于转让全资子公司 100%股权后被动形成关联担保的议案》提交公司董事会审议,董事会在审议表决该事项时,关联董事应回避表决。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日,公司及下属子公司之间实际发生且正在履行的担保余额为 65,991.45 万元,占 2023 年年度经审计净资产 64,162.81 万元的 102.85%。除上述担保外,公司及下属公司无其他正在履行的对外担保。公司无逾期担保的情形,无涉及诉讼的担保金额及因担保被判决败诉而应承担的损失金额等。

六、备查文件

- 1、第四届董事会第七次会议决议;
- 2、第四届监事会第七次会议决议:
- 3、第四届董事会审计委员会第六次会议决议;
- 4、第四届董事会独立董事专门会议第二次会议决议。

特此公告。

江苏大烨智能电气股份有限公司 董事会 2024年11月28日